
    
                                                                       

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ  И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ  НАЛЬЧИК ШАХАР  ОКРУГУНУ  ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

                                                                            

 

                                                            УНАФЭ № 1084 
 
                                               БЕГИМ № 1084 
                   

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 1084 
 
 

«   11   »    ИЮЛЯ    2019г. 
 

 

Об определении управляющей организации для управления 

многоквартирными домами, в отношении которых собственниками 

помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления 

таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 

определена управляющая организация 

 

В соответствии с Правилами определения управляющей организации 
для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственни-
ками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления  
таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 
управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты  
Правительства Российской Федерации, утвержденными постановлением  
Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2018 года №1616, и на  
основании протокола рассмотрения заявлений управляющих организаций для 
участия в конкурсе по управлению многоквартирными домами, в отношении 
которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран спо-
соб управления, Местная администрация городского округа Нальчик               
п о с т а н о в л я е т: 

1.Определить управляющие организации по управлению многоквартир-
ными домами, в отношении которых собственниками помещений в много-
квартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный 
способ управления не реализован, не определена управляющая организация, 
согласно приложению. 

2.Управляющим организациям ООО «Лидер-Сервис», ООО 

«Управляющая компания «Уютный дом» осуществлять деятельность по 
управлению многоквартирными домами до выбора собственниками помеще-
ний в многоквартирном доме способа управления многоквартирным домом 
или до заключения договора управления многоквартирным домом с управля-



2 

 

ющей организацией, определенной собственниками помещений в многоквар-
тирном доме, или по результатам открытого конкурса сроком на один год в 
соответствии с размером платы за содержание жилого помещения, равным 
установленному постановлением Местной администрации городского округа 
Нальчик от 30 апреля 2014 года №832 (с изменениями от 29 апреля 2019 года 

№667). 
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик», разме-

стить на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru» в по-
рядке, установленном Уставом городского округа Нальчик, и государственной 
информационной системе МКУ «УЖКХ и Б-СЗ» Местной администрации  
городского округа Нальчик. 

4.МКУ «УЖКХ и Б-СЗ» Местной администрации городского округа 
Нальчик (Р.В. Афашагов) в установленный Правилами срок уведомить соб-
ственников помещений об определении управляющих организаций для управ-
ления многоквартирными домами, в отношении которых собственниками по-
мещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом 
или выбранный способ управления не реализован, не определена управляю-
щая организация. 

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы местной администрации городского округа Нальчик  
А.М. Ашабокова. 

 

 

Глава местной администрации 

городского округа Нальчик                                                                   Т.Ахохов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://admnalchik.ru/


3 

 

Приложение  
к постановлению Местной администрации  

городского округа Нальчик 

от «____»_________2019г. №_____ 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

управляющих организаций по управлению многоквартирными домами, в 

отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не 

выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления 

не реализован, не определена управляющая организация 

 

№ 
п/п 

Управляющая организация Адрес МКД 

1 ООО «Лидер-Сервис» ул. Гагарина, 2/1 

2 ул. Гагарина, 2/2 

3 ул. Гагарина, 2/3 

4 ул. Гагарина, 18/1 

5 ООО «Управляющая компа-
ния «Уютный дом» 

ул. Московская, 12, к.З 

6 ул. Московская, 12, к.4 

 


